da Lei 14.133/21, e também por meio de consultas pelo Portal Nacional de Contratações Públicas 

– PNCP. 

9.1.1 O preço estimado para a contratação foi obtido por meio de um Mapa Comparativo de Preços 

– conforme Anexo I do ETP.  

9.2 Estimativa do Valor da Contratação: O valor estimado para tal aquisição é de  R$ 

123.424,70 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta centavos) . 

9.3 Da dotação orçamentária: As despesas para atender a esta aquisição estão previstas na 

dotação orçamentária específica, conforme o orçamento do Município para o exercício de 2024. 

As dotações relativas aos exercícios financeiros subsequentes serão indicadas pela Secretaria de